
COMPLEMENTA RESOLUCIÓN Y 

ORDENA PAGO. 

RESOLUCION EXENTA N° 

ARICA,  2 4 JUN 2019  

 

1331 

   

   

ARICA Y PARINACOTA 
GOBIERNO 	REGIONAL 

Asesoría Jurídica 

VISTOS: 

1. Resolución Exenta N° 1422 de fecha 29 de mayo de 2019, que ordena pago a Postulantes 

beneficiados por el Programa Modernización de Renovación de Taxibuses Región de Arca y 

Parinacota Año 2018. 

2. Oficio N° 000428 de fecha 18 de junio de 2019, emitido por el SEREMI de Transportes y 

Telecomunicaciones Región de Arica y Parinacota. 

3. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1 de 2000, de la Secretaría General de la Presidencia, que fijó 

el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de 

Bases Generales de Adrpinistración' del Estado; 

4. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1 de 2005, que fijó, pf texto refundido, coordinado, 

sistematizado y actualizado de la Ley N° 19.175; 

5. Lo dispuesto en la Resolución N° 1600, de 2008, que fija Normas sobre Exención del Trámite 

de Toma de Razón; y las facultades que invisto como Intendenta del Gobierno Regional de Arica 

y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de complementar la Resolución Exenta señalada en el numeral 1 de los Vistos. 

RESUELVO: 

COMPLEMÉNTESE la resolución exenta que ordena el pago a postulantes beneficiados por 

el Programa Modernización de Renovación de Taxibuses que se señala en el numeral 1 de los Vistos, 

agregando a continuación la nómina de la Segunda Etapa de Programa Renueva Tu Micro Año 2018, 

conforme el tenor del siguiente listado: 

Posición 

ranking 

Nombre Rut A pagar Rut Ppu vs Ppu y Año 

fabricación 

Monto 

asignado 

Total 

acumulado 

Posición 

postulación 

19 Julio 	Iván 3.539.731-11 Mctalpar 96.550.820- XI; 1.111.1171 2019 30.540.000 925.330.000 3 

Aravcna 1 9484 

Pérez 

36 Luis 9.168.172-2 Luis 9.168.172-2 X/. 1.111 	V 51 2019 30.960.000 956.290.000 9 

Rubén Rubén 2851 

Calisaya Calisaya 

Cusicanqui Casicanqui 

Página 1 de 2 



• 

RETO LETELIER SALSILLI 

INTENDENTA 

11 Rosa 5.498.528-2 Metalpar 96.550.820- VI. LIRA-1 67 2019 29.618).001) 985.890.01)0 15 

Apaza 1 3897 

Villegas 

27 Vi'ilson 11.815.653- Metalpar 96.550.820- XT LIIÑII 2019 30.540.000 1.016.430.000 20 

l'Antonio 6 1 4216 70 

Naranjo 

Marnani 

29 Ana María 9.914.166-2 Metalpar 96.550.820- ZD LIILI I 69 2019 30.540.000 1.046.970.000 24 

Vilca 1 8271 

Pardo 

31 Patricio 10.221.679- Metalpar 96.550.820- XL LDVJ 92 21)19 30.540.000 1.077.510.000 32 

Roberto 2 1 2689 

Espinoza 

(-Arnacho 

13 Norma 10.119.875- Norma 10119.875- XD LFXC 93 2019 29.600.000 1.107.111).00(1 33 

Mabel 8 	. Mabel 8 2333 

Condori 

l'aneara 

Condori 

l'aneara 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

GOB NO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

141  1  A. 	/img I 1 

/e  Tirai  

DISTRIB I N E TRI I 
1. efe División de Infraestructura y Transporte. 

2. rofesional Leonardo Torres Pinochet. 

3. Profesional Raúl Ibarra Montecinos 

4. Jefe DIPIR 

5. Asesor Jurídico Intendenta 

6. Depto. Jurídico 

N FI I A: 
Oficina de partes. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

